

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

### О внесении изменений в Регламент Народного Собрания Республики Дагестан

Народное Собрание Республики Дагестан

#### постановляет:

- 1. Внести в Регламент Народного Собрания Республики Дагестан от 28 сентября 1995 года (с изменениями, внесенными постановлениями Народного Собрания Республики Дагестан от 24 июня 2004 года № 249-III HC; 24 мая 2005 года № 424-III HC; 20 октября 2005 года № 491-III HC; 25 апреля 2006 года № 631-III HC; 26 апреля 2007 года № 22-IV HC; 27 сентября 2007 года № 132-IV HC; 27 марта 2008 года № 248-IV HC; 25 ноября 2008 года № 399-IV HC; 29 апреля 2010 года № 751-IV HC; 24 февраля 2011 года № 935-IV HC; 28 апреля 2011 года № 32-V HC; 17 ноября 2011 года № 202-V HC; 22 февраля 2012 года № 257-V HC; 29 марта 2012 года № 272-V НС; 31 мая 2012 года № 325-V НС; 28 июня 2012 года № 352-V НС; 28 февраля 2013 года № 496-V НС; 30 января 2014 года № 734-V НС; 24 апреля 2014 года № 839-V НС; 25 декабря 2014 года № 993-V НС; 26 марта 2015 года № 1062-V HC; 26 апреля 2016 года № 1333-V HC; 27 октября 2016 года № 32-VI HC; 22 декабря 2016 года № 115-VI HC; 22 февраля 2017 года № 169-VI HC; 30 марта 2017 года № 199-VI HC; 20 декабря 2017 года № 414-VI HC; 25 января 2018 года № 434-VI HC; 29 марта 2018 года № 483-VI HC; 31 января 2019 года № 706-VI HC; 30 мая 2019 года № 852-VI НС; 25 июня 2020 года № 1133-VI НС; 24 сентября 2020 года № 1183-VI HC; 23 апреля 2021 года № 1354-VI HC; 28 октября 2021 года № 63-VII HC; 25 ноября 2021 года № 113-VII HC) следующие изменения:
- 1) часть пятую статьи 41 дополнить вторым и третьим предложениями следующего содержания: «По решению Президиума Народного Собрания на «правитель-

ственный час» для выступления с содокладом приглашается представитель Счетной палаты Республики Дагестан. В рамках «правительственного часа» выступает также представитель профильного комитета Народного Собрания.»;

2) дополнить главой 15.3 следующего содержания:

#### «Глава 15.3

## РАССМОТРЕНИЕ ПРОЕКТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ПО ПРЕДМЕТАМ СОВМЕСТНОГО ВЕДЕНИЯ, ВНЕСЕННЫХ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДУМУ

98.10. Проект федерального закона по предметам совместного ведения, поступивший в Народное Собрание для представления в Государственную Думу отзыва на указанный проект федерального закона, направляется для рассмотрения в профильный комитет.

Профильный комитет рассматривает на своем заседании поступивший проект федерального закона. По итогам рассмотрения проекта федерального закона профильный комитет принимает решение рекомендовать Президиуму Народного Собрания поддержать (не поддерживать) принятие проекта федерального закона и вносит соответствующий проект постановления.

Отзыв Народного Собрания на проект федерального закона оформляется постановлением Президиума Народного Собрания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

### Председатель Народного Собрания Республики Дагестан

3. Аскендеров

г. Махачкала 22 февраля 2022 года № 187 - VII HC